 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
29 марта 2018 года                       

                                           № 5
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета.
Присутствовали:   
Члены комитета: 

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Андреев Алексей Алексеевич;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Ельшанская Тамара Федоровна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;


Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;


Леонова Людмила Леонидовна – член Общественного совета при  Законодательном Собрании Новосибирской области;


Решетников Игорь Николаевич – временно исполняющий обязанности министра культуры Новосибирской области;

Флек Александр Александрович – заместитель  министра образования Новосибирской области;


Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ: 

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О  проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи  в Новосибирской области на 2015-2025 годы».

СЛУШАЛИ: Флека Александра Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Зябрева Л.М., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи  в Новосибирской области на 2015-2025 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.
3. О проекте федерального закона № 984699-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» (об особенностях приватизации объектов культурного наследия лицами, владеющими объектами культурного наследия на праве аренды и вложившими средства в работы по их сохранению) – внесен депутатом Государственной Думы И.И.Гильмутдиновым, а также Е.А.Гришиным, З.М.Степановой, Н.И.Горовым в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ: Решетников И.Н.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 984699-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» (об особенностях приватизации объектов культурного наследия лицами, владеющими объектами культурного наследия на праве аренды и вложившими средства в работы по их сохранению). 

Голосовали: «за» - единогласно.
4. О награждении.
СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:


Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Волковского Василия Ивановича за профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием.

Голосовали: «за» - единогласно.
	



Председательствующий                                                                 Е.А.Подгорный
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